

ادامه از صفحه اول

نیاز روز؛ منش بهشتی

سرایای حساسیتی که نسبت به این آزادی‌ها نشان می‌دهند مربوط به آزادی دیگران است اگر نه در مورد خود، اتفاقاً برخوردی افراط‌گرایانه در مطالبه آزادی تا خشونت‌ورزی بی حد و حساب نسبت به دیگران دارند. در اینجا آیت‌الله شهید دکتر بهشتی مساله ظریف و نکته بسیار قابل تأمل دیدگری را نیز مطرح می‌کنند که می‌تواند برای برخورد فکری با اندیشه افراط‌گرایی در جهان اسلام بسیار موثر واقع شود. ایشان در کتاب ارجمند «بانکداری، ربا و مسايل مالی در اسلام»، هنگامی که به طور همزمان رویکردهای افراطی راست‌گرایانه و چپ‌گرایانه را مورد نقد قرار می‌دهند، روی مساله بسیار مهم «تقدم عدالت بر آزادی» تأکید می‌ورزند. از دیدگاه ایشان در غیاب عدالت، آزادی نیز معنایی و کارکردهای مثبت خود را برای ارتقای کیفیت زندگی انسان‌ها تا حدود زیادی از دست می‌دهد. از این زاویه است که آیت‌الله شهید دکتر بهشتی برای توفیق آرمان‌های اسلامی، همه مسلمانان را به نگرش‌های پویا، فرارشته‌ای و دورنگری دعوت می‌کنند و یک مولفه اساسی ایسن رویکرد، اهتمام به ترکیب خردمندانه «عدالت و آزادی» در عرصه‌های نظری و عملی است. به باور نگارنده، در برخورد با میراث بزرگ ایشان یعنی قانون اساسی جمهوری اسلامی نیز، مساله دقیقاً به همین صورت است و عبارت ارزنده، تمرینش و مشروع توجه نظری و عملی به قانون اساسی به‌مثابه یک نظام حیات جمعی و مطالبه «اجرای قانون اساسی» نیز راهگشایی‌های خود را از این زاویه بهتر نشان می‌دهد چراکه اصول اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و زیست‌محیطی قانون اساسی تنها در قالب یک نگرش سیستمی می‌تواند در سطح نظری سازگاری خود و در سطح عملی کارآمدی خود را به نمایش بگذارد. گمان اینجانب این است که برای ارایه مدل تمرینش از اسلام در سطح نظر و هم به‌عنوان یک نمونه امیدبخش برای جهان اسلام در حیطه عمل، بازگشت به بنیان‌های روش‌شناختی شهید بهشتی می‌تواند برای ایران نجات‌بخش باشد. در عرصه عملی توصیه این است که عالمان راستین و اسلام‌شناسان دلسوز و علاقه‌مندان واقعی جمهوری اسلامی، تلاش‌های موقف و منحصر به فرد آیت‌الله شهید دکتر بهشتی را در زمینه تقرب مذاهب اسلامی در بعد نظری و عملی در مرکز اسلامی هامبورگ، مورد توجه قرار دهند. به این صورت است که می‌توانیم چشم‌اندازهای امیدوارکننده برای جهان اسلام و برای قومیت‌ها و مذاهب گوناگونی که زیر چتر ایران جمع شده‌اند مهیا و زندگی باکیفیت عالی و آینده امیدبخشی را برای آنان رقم بزنیم.

ایسنا: سردار «حسین همدانی» مقاومت و پیروزی مردم سوریه را رمز پیداری و همراهی آنها دانست و گفت: «امروز نتیجه عملکرد شهدای خود را می‌توانیم در سوریه ببینیم. در حال حاضر در سوریه نیروهای جواسی از برادران اهل سنت داریم که بهترین عملکرد مدیریتی و نظامی را دارند و عاشق امام و انقلاب و سپاه هستند. در سوریه یک مرکز مطالعاتی درست شده است که با جمع‌آوری و پیاده‌سازی بیانات مقام‌مظهر رهبری و بررسی و تحلیل، آنها را در تصمیم‌گیری‌ها لحاظ می‌کنند و نتیجه هم می‌گیرند»

او در مراسم یادبود سرداران، فرماندهان و شهدای گردان ۱۵۴ حضرت علی اکبر (ع) در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بحث تهاجم فرهنگی گفت: «متأسفانه ما تهاجم فرهنگی را در موضوعاتی مثل حجاب و مسایل دیگر خلاصه کرده‌ایم و از نکات اصلی و اساسی موضوع منحرف شده‌ایم. تهاجم فرهنگی واقعی را ما در سوریه دیدیم که چگونه با کار شبانه‌روزی و کار روی اعتقادات مردم، از ریشه و اصولی

تازه‌ترین سخنان سردار همدانی در مورد سوریه و عراق

کار می‌کنند. دشمن برنامه داشت که طی سماه سوریه را بگیرد و در این مدت هم آنقدر کار رسانه‌ای و تبلیغاتی انجام داد که حتی برخی دانشگاه‌ها و اساتید ما هم این‌طور اعلام می‌کردند که ما چرا باید به حزب بعث سوریه کمک کنیم؟! اینقدر که کار فکری و فرهنگی دارد در این میاحت انجام می‌شود.» سردار همدانی با تأکید بر اینکه جنگ سوریه جنگ سستی یا سنی است، خاطر‌نشان کرد: «در سوریه

هشدار هسته‌ای تهران به «۱+۵»

ظریف: پیشنهاد ایران به غرب معقول است

با ایران در بروکسل خبر داد، او همچنین نوشت که در این جلسه اعضای گروه ۱+۵ برای رسیدن به توافق جامع تا پیش از موعد ۲۰ تیر (۲۰ جولای) مصمم بودند.

پروتنکل الحاقی مشروط به تأیید مجلس

با نزدیک‌شدن به موعد پایانی مذاکرات ایران و گروه ۱+۵، واه‌های قدیمی بازهم سر زبان‌ها افتاده: «پروتنکل الحاقی»، «محمدجواد ظریف» وزیرخارجه ایران، در گفت‌وگو با «خانه ملت» تصمیم‌گیری در مورد پذیرش پروتنکل الحاقی را منوط به تصمیم مجلس دانست. او با بیان اینکه مجلس تصمیم نهایی را درباره پذیرش پروتنکل الحاقی می‌گیرد، گفت: «اگر توافقنامه جامع هسته‌ای به‌نتیجه‌بردست و متن آن به‌شکل کامل تدوین شده و به امضای ایران و کشورهای ۱+۵ برسد یکی از موضوعات توافق برای ایران پذیرش پیوستن به پروتنکل الحاقی آژانس بین‌المللی انرژی است» او در ادامه مرحله جاری مذاکرات را مرحله‌ای دانست که هنوز

پنجمین دور از مذاکرات ایران و گروه ۱+۵ در وین روز ۳۰ خردادماه پس از چهارروز مذاکره فشرده با پیشرفتی اندک به پایان رسید. این اظهارات ظریف را می‌توان پاکتنشی به موضعگیری برخی از اعضای ۱+۵ در مذاکرات دانست. دور ششم مذاکرات هسته‌ای از روز ۱۱ تیرماه جاری به‌مدت دو هفته در وین آغاز خواهد شد. در همین خصوص «مجید تخت‌رواچی» معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه در دیدار با هیات پارلمانی فرانسه با اعلام آمادگی ایران برای دستیابی به توافق نهایی پیش از ۲۰ تیر (۲۰ جولای) گفت که این توافق زمانی حاصل می‌شود که طرف مقابل از مواضع حداکثری اجتناب ورزد و به‌دور از توهمات، حقوق هسته‌ای ایران را مورد احترام قرار دهد. روز پنجشنبه نیز مایکل مان، سخنگوی کاترین اشتون، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حساب توئیتر خود از نشست «اشتون» با مدیران سیاسی کشورهای ضو گروه ۱+۵ در باره مذاکرات هسته‌ای

پروتنکل الحاقی که تاکنون از سوی ۱۲۱ کشور اجرا شده، پیش از این در سال ۱۳۸۲ به‌صورت داوطلبانه از طرف ایران به اجرا گذاشته می‌شد. این پروتنکل اجازه بازدیدهای سرزده و گسترده‌ای را به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌دهد.

تحرکات اسرائیل

در حالی که هفت دولت مذاکره‌کننده و همچنین مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از لزوم تلاش طرفین

برای رسیدن به توافق سخن می‌گویند، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل، از حصول توافق بین ایران و کشورهای ۱+۵ ابراز نگرانی و دلواپسی کرد. به گزارش «ایسنا» او در این خصوص گفت یک توافق هسته‌ای با ایران اجازه می‌دهد این کشور هزاران سانتریفیوژ خود را فعال نگه دارد. او در تازه‌ترین ادعای خود مذاکرات هسته‌ای ایران و مجموعه ۱+۵ را با پروژه خلع سلاح شیمیایی سوریه مقایسه کرد مدعی شد: «بیش از هرچیز ما باید مانع از دستیابی آنها به سلاح‌های کشتار جمعی

شویم. اما من نگرانم که چنین کاری در خصوص ظرفیت هسته‌ای ایران انجام نشود» در همین حال به گزارش «تسنیم» روزنامه اسرائیلی «هآرتص» از قول مقامات بلندپایه اسرائیلی مدعی شده کشورهای ۱+۵ از مطالبات اولیه خود درباره کاهش تعداد سانتریفیوژهای ایران به زیر هزار دستگاه سانتریفیوژ کوتاه آمده‌اند و در حال حاضر با دو تا چهارهزار دستگاه موافق هستند. «هآرتص» همچنین از تحرکات آتی

فقط یک درصد شیعه هستند، ولی رسانه‌ها طوری وانمود می‌کنند که انگار شیعه با سنی می‌جنگد، باید آگاه باشیم که اینها تهاجم فرهنگی واقعی است.»وی با تأکید بر اینکه ۱۰هزارنفر از کسانی که مسلح شده بودند و با نظام سوریه می‌جنگیدند امروز بسیجی شده‌اند، افزود: «در حال حاضر ۱۰۰ نفر بسیجی آموزش‌دیده داریم که متقاضی حضور و جنگیدن در سوریه هستند و این در صورتی است که نیازی به اعزام نیرو نداریم.» او افزود: «خداوند وعده داده است که اگر مقاومت کنید و صبور باشید حتما پیروزی از آن شمامست»

الو شرق ۰۲۶۰ ۸۸۶۴۰
sharghline@sharghdaily.ir
پيامک: ۰۴۶۹۹ ۳۰۰۰

- با توجه به کمبود آب در تهران به اطلاع می‌رساند در منطقه مبارک‌آباد آب جاری در جوی‌ها صرف درختان خیابان‌ها و منازل می‌شود، متأسفانه این آب قطع شده و شهرداری به‌صورت لوله‌کشی برای پارک‌ها استفاده می‌کند، لطفاً مسوولان این مشکل را رسیدگی کنند
- می‌خواستم از یک شیرزن تشکر کنم. منظور خانم ابتکار است که مثل دوره قبلی مدیریت خودش با سبک زنانه و استوار خود مدافع حقوق زیست‌محیطی ملت هستند. مطمئن باشم که مردم نتیجه کوشش‌های ایشان در ایجاد پارک پردیسان و اخیراً توجه ویژه به بنزین و سایر مشکلات حاد زیست‌محیطی کشور را باوجود گرفتاری‌های زیاد اقتصادی خود فراموش نخواهند کرد.

- دولتمردان که می‌گویند تورم را از ۴۳ درصد به ۱۶درصد رسانده‌ایم! آید در اجتماع و در بین مردم زندگی نمی‌کنند و نمی‌بینند تورم و عدم قدرت خرید مردم را؟

- حدود چند روز است که حدود ۵۰نفر از دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تهران به‌دلیل نامعلوم مسموم شده‌اند. چند شب گذشته در کمال بی‌خیالی و کم‌کاری مسوولان دانشگاه دانشجویان در بیمارستان امام و فیروزگر سرگردان بودند و چند روز گذشته نیز به تعداد مصدومان اضافه شد. خواهشمندیم به خولگاه ایتالیا در خیابان قدس تشریف بیاورید و گزارشی تهیه کنید شاید به اوضاع ما دانشجویان شهرستانی رسیدگی شود.
- بیماری هستم که حدود سه ماه قبل از بیمارستان خاتم‌الانبیاء وقت گرفتم، بعد از مدتی تماس گرفتند وقت را از ۱۲خرداد به ۲۱خرداد تغییر دادند. با دو پای ناتوانم با عصا با این کرایه‌های بالا به آنجا مراجعه کردیم گفتند دکتر فقط صبح‌ها اینجا حضور دارند. آیا واقعاً بعد از سه‌ماه معطلی نباید اطلاع دهند که دکتر در چه ساعتی آنجا حضور دارد؟ ۳۳هزار تومان ویزیت می‌دهیم، علاوه بر معطلی باید با ما اینگونه برخورد شود؟ مردم برای دکتر رفتن هم باید عذاب بکشند؟
- مدتی است برای پیداکردن کار به اداره کار عسلویه مراجعه می‌کنم، می‌گویند چون بومی نیستید کاری برای شما نیست. خود نمی‌دانم چه فرقی با بقیه دارم که آنقدر بومی بومی می‌کنند.
- از شهرداری‌ها می‌خواهم به وضعیت وسایل بازی که در پارک‌های میرزای شیرازی و ایرانشهر وجود دارد و مستعمل شده‌اند، رسیدگی کنند. خیلی از وسایل بازی به وضییتی رسیده که ممکن است بچه‌ها در حین بازی دچار آسیب شوند.



بجه‌ای مت‌کریم...



سیستم مولتی V (سری ۴)

پیشرفته ترین سیستم سرمایش و گرمایش مرکزی – مستقل

دفتر فروش
۰۲۱-۲۲۲۲۲۲۸۵
www.Goldirenac.com





17th KISH SUMMER FESTIVALS

Permanent headquarters of KISH festivals & events PRESENTS

سازمان منظم آزادکیش

های هفدهمین جشنواره تابستانی کیش

۳۰ تا ۵۰٪ تخفیف ویژه بازار

۲۵٪ تخفیف هتل ها و مراکز اقامتی

۲۰ تا ۴۰٪ تخفیف رستوران ها و مراکز تفریحی

فستیوال جام جهانی در کیش

همراه با جوایز نفیس و برنامه های مفرم و شاد

www.Tourism.Kish.ir

سامانه پیامکی ۶۱۲۲

پاسخگوی پیشنهادات و انتقادات